
 

112/186 

odborně způsobilými 

osobami 

Nebyly odstraněny 

nedostatky zjištěné při 

revizích a odborných 

prohlídkách 6 

 

0 

 

3 

 

0 

 

1 

 

10 

 Praktické vyučování – 

 

– 

 

– 

 

0 0,0 – – 0 0,0 

Prostorové a materiální 

vybavení a zabezpečení a 

plnění podmínek pro 

BOZ 

0 0,0 11 10,8 0 0,0 1 5,6 0 0,0 12 4,8 

Vlastní sportoviště užívaná 

školou/školským zařízením 

nesplňují požadavky na 

BOZ 0 

 

5 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5 

 Sportoviště jiných subjektů 

užívaná školou nesplňují 

požadavky na BOZ 0 

 

6 

 

0 

 

1 

 

0 

 

7 

 Není zajištěna BOZ při 

přesunu účastníků 

vzdělávání na sportoviště 

a zpět 0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 Druh akce 18 20,0 35 34,3 2 8,3 2 11 0 0,0 57 22,9 

Lyžařský výcvik 3 

 

18 

 

2 

 

2 

 

0 

 

25 

 Sportovně turistická 

aktivita, školní výlet 9 

 

18 

 

2 

 

1 

 

0 

 

30 

 Škola v přírodě 0 

 

19 

 

0 

 

0 

 

0 

 

19 

 Plavání 4 

 

26 

 

2 

 

0 

 

0 

 

32 

 Jiné 12 

 

10 

 

0 

 

2 

 

0 

 

24 

 Zajištění BOZ účastníků 

při sportovních, 

sportovně turistických 

a jiných aktivitách mimo 

školu/školské zařízení 0 0,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,4 

Škole nebyl předložen 

posudek o zdravotní 

způsobilosti 0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 Poznámka: 

a) počet subjektů, v nichž byly zjištěny nedostatky 

b) procento subjektů, v nichž byly zjištěny nedostatky z počtu kontrolovaných subjektů 

Z uvedeného přehledu zjištěných nedostatků je zřejmé, že školy a školská zařízení nevěnují 

dostatečnou pozornost analýze rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví (11,6 %) a ve 

svých preventivních programech nepřijímají dostatečně účinná opatření ke snížení rizik. 

Téměř ve 30 % kontrolovaných subjektů se vyskytly nedostatky v oblasti prostorového 

a materiálního zabezpečení.  


